
 
 

UCHWAŁA NR XIV/127/25 
RADY MIASTA BOCHNIA 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasta Bochnia w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ust. 1, 2, 4 i 5 w związku z art. 11 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasta Bochnia w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bochnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Jan Balicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2394



 
 
 
 
 
 

 
PROGRAM  

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTA BOCHNIA W 2025 ROKU. 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę. 
2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta w Bochni, jednostkę organizacyjną, przy 
pomocy, której Burmistrz Bochni wykonuje zadania, 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina 
Miasta Bochnia podpisała umowę na wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w 2025 
roku, prowadzone przez Fundację Straż Obrony Praw Zwierząt z siedzibą w Borku, Borek 350, 
32-765 Rzezawa, 

3) Społecznym opiekunie kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć osobę, która złożyła w 
Urzędzie Miasta Bochnia wniosek o rejestrację i wpisana została do rejestru społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Miasta Bochnia, 

4) Organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia, fundacje, których celem statutowym jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie 
ich humanitarnego traktowania, 

5) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Bochnia w 2025 roku”. 

§ 2. Program określa następujące cele przeciwdziałania bezdomności zwierząt z terenu Miasta Bochnia: 
1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 
2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 
3) przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.  

§ 3. Działania dotyczące przeciwdziałania bezdomności zwierząt realizowane są poprzez: 
1) Gminę Miasta Bochnia, 
2) podmiot prowadzący Schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Borek 350, 32-765 

Rzezawa we współpracy z gabinetem weterynaryjnym oraz organami Inspekcji Weterynaryjnej, 
3) społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz organizacje pozarządowe, których 

statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 
4) Straż Miejską, Straż Pożarną oraz Policję. 

§ 4. Program jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt i ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych 
(głównie psów, kotów oraz kotów wolno żyjących). Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta 
Bochnia za pośrednictwem Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Bochnia. 

 
 

Rozdział 2 

Załącznik do uchwały Nr XIV/127/25

Rady Miasta Bochnia

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2394



Cel i zadania Programu 

§ 5. Celem Programu jest: 
1) ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Miasta Bochnia, 
2) zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 

żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Miasta Bochnia.  
§ 6. Program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, 
2) odławianie bezdomnych zwierząt, 
3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
4) elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt,  
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 
7) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
8) usypianie ślepych miotów, 
9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
10) podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym, 
11) współpracę z organizacjami społecznymi, 
12)  wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków. 

Rozdział 3 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca  

w schronisku dla zwierząt 

§ 7. Bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Bochnia zapewnia się miejsce w Schronisku dla zwierząt. 
Zadanie to jest realizowane na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Miasta Bochnia, 
a schroniskiem w miejscowości Borek 350, 32-765 Rzezawa prowadzonym przez Fundację Straż Obrony 
Praw Zwierząt z siedzibą w Borku, Borek 350, 32- 765 Rzezawa (Weterynaryjny Numer Identyfikacyjny 
12 01 34 02). Dzięki realizowanym zadaniom przyjmowania zagubionych, zabłąkanych oraz porzuconych 
zwierząt, zapewnienia im właściwej opieki weterynaryjnej, pielęgnacji oraz profilaktyki w zapobieganiu 
chorób zakaźnych poprzez szczepienia, a także odpowiedniego żywienia, istnieje możliwość zapewnienia 
bezdomnym zwierzętom odpowiedniej opieki.  

Rozdział 4 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt w granicach administracyjnych Miasta Bochnia ma 
charakter stały i jest przeprowadzane na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym 
Schronisko dla zwierząt przy współpracy ze Strażą Miejską, Policją oraz organizacjami pozarządowymi. 
Odławianie zwierząt odbywa się całodobowo, na podstawie zgłoszenia dokonanego przez Straż Miejską, 
Policję lub uprawnionego pracownika Urzędu w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia 
zwierząt oraz niezadający im cierpienia. Zgodnie z umową zawartą pomiędzy Gminą Miasta Bochnia, 
a Fundacją Obrony Praw Zwierząt z siedzibą w Borku, zadanie to realizowane jest przez podwykonawcę 
tj. Gabinet Weterynaryjny WET 24 Paweł Szpar z siedzibą w Wieliczce przy ul. Dembowskiego 55. Czas 
reakcji na podjęcie interwencji nie może przekraczać 55 minut od momentu zgłoszenia.  
§ 9. Do Schroniska dla zwierząt w oparciu o obowiązujące przepisy prawa przyjmowane są z terenu 
Miasta Bochnia zwierzęta zagubione, zabłąkane, porzucone, odebrane właścicielom, zwierzęta 
z wypadków drogowych, dowiezione w wyniku akcji wyłapywania lub z innych przyczyn bezdomne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2394



a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
przebywało.  
§ 10. Odłowione zwierzęta niezwłocznie zostają przekazane do Schroniska dla zwierząt, gdzie: 

1) poddane zostaną kontroli stanu zdrowia, profilaktyce i leczeniu oraz zwalczaniu pasożytów 
wewnętrznych i zewnętrznych. W/w działania podejmowane są przez podmiot prowadzący 
Schronisko dla zwierząt oraz lekarza weterynarii świadczącego usługi w schronisku. 

2) zapewni im się codzienny dostęp do karmy oraz wody zdatnej do picia i pielęgnowanie zgodnie 
z obowiązującymi wymogami i normami żywienia zwierząt. W/w działania podejmowane są 
przez podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt. 

3) zwierzęta bezdomne zostaną trwale oznakowane i zabezpieczone niezbędnymi szczepieniami. 
§11. Niezależnie od powyższych postanowień w sytuacjach nadzwyczajnych Gmina Miasta Bochnia może 
przeprowadzić wyłapywanie okresowe na zasadach określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998, Nr 116, poz. 753). Postanowienia niniejszego paragrafu stosuje się 
odpowiednio. 

Rozdział 5 
Obligatoryjne zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku 

§ 12. Gmina Miasta Bochnia ogranicza populację bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację 
i kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska. Zabiegom tym poddawane jest każde dojrzałe płciowo 
zwierzę przyjęte do schroniska z wyjątkiem: 

1) zwierząt w okresie 15 dni od dnia umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia 
się właściciela lub opiekuna, 

2) psów i kotów, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, np. z uwagi na 
względy zdrowotne lub wiek zwierzęcia. 

§ 13. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są przez Gabinet Weterynaryjny WET 24 Paweł 
Szpar zapewniający opiekę weterynaryjną zwierzętom przebywającym w Schronisku.  

Rozdział 6 
Elektroniczne znakowanie zwierząt 

§ 14. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów realizowane jest przez 
Schronisko poprzez: 

1) czipowanie bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku, które nie posiadają oznakowania 
elektronicznego, 

2) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych 
SAFE-ANIMAL (www.safe-animal.eu). 

Rozdział 7 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 15. Działania mające na celu pozyskanie dla bezdomnych zwierząt nowych właścicieli prowadzone są 
przez podmiot prowadzący Schronisko, Gminę Miasta Bochnia oraz przez współpracujące z Gminą 
Miasta Bochnia organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. 
§ 16. Schronisko przyjmując zwierzę (psa, kota) ma obowiązek podjęcia próby ustalenia dotychczasowego 
właściciela poprzez weryfikację oznakowania zwierzęcia. W momencie potwierdzenia oznakowania, 
Schronisko zobowiązane jest do poinformowania właściciela o znalezieniu zwierzęcia. W sytuacji, 
w której podmiot prowadzący Schronisko nie jest w stanie określić właściciela wykonuje działania dążące 
do znalezienia nowych właścicieli/opiekunów czworonoga.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2394



§ 17. Formy prowadzenia działań:  
1) strona internetowa Miasta Bochnia www.bochnia.eu zakładka „Miasto” po rozwinięciu zakładki 

wybieramy „Mieszkaniec” i „Bezdomne zwierzęta”. 

Rozdział 8 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 18. Gmina Miasta Bochnia zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Zadanie realizowane jest na podstawie umowy z dnia 30.12.2024r. Nr 
GKiŚ.6140.44.2024 przez Gabinet Weterynaryjny „WET 24” Paweł Szpar, ul. Edwarda Dembowskiego 
55, 32-020 Wieliczka, w związku z podjętą przez Policję bądź Straż Miejską interwencją. Czas dojazdu do 
miejsca zdarzenia (zwierzęcia) nie może przekraczać 60 minut od otrzymania zgłoszenia. Pomoc 
udzielana będzie do czasu uzyskania przez zwierzę stanu niezagrażającego jego życiu, po czym zwierzę 
zostanie przekazane do Schroniska bądź miejsca właściwego dla danego gatunku. W przypadku, gdy 
zwierzę nie będzie rokowało na przeżycie Wykonawca wykona eutanazję i przekaże zwłoki do utylizacji. 

Rozdział 9 
Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 19. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami bytującymi na terenie Gminy Miasta Bochnia 
prowadzone jest poprzez: 

1) prowadzenie przez Burmistrza Miasta Bochnia rejestru społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących (dzikich) na terenie Gminy Miasta Bochnia. Regulamin określający szczegółowe zasady 
rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Miasta Bochnia oraz 
zasad dokarmiania i kontroli przyjęty zostanie odrębnym Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
Bochnia. 

2) dokarmianie sezonowe, tj. od listopada do kwietnia poprzez zakup i wydawanie suchej karmy 
społecznym opiekunom kotów wolno żyjących,  

3) podejmowanie stosowanych działań w przypadku potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno 
żyjących; 

4) kontrolę populacji kotów wolno żyjących poprzez: 
a) wyłapywanie ich i poddanie zabiegom sterylizacji lub kastracji,  
b) usypianie ślepych miotów. 

2. Leczenie, wyłapywanie, zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących oraz usypianie 
ślepych miotów, prowadzone jest przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

3. Dokarmianie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 następuje w miejscach uzgodnionych z zarządami 
osiedli przez Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących.  

4. Sposób urządzenia miejsca dokarmiania może być finansowany przez zarządy osiedli, 
mieszkańców, społecznych opiekunów na zasadzie uzgodnienia pomiędzy stronami. Koszt 
urządzenia tych miejsc nie jest refundowany przez Urząd Miasta Bochnia. 

Rozdział 10 
Usypianie ślepych miotów 

§ 20. Stosownie do zapisów art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj.: 
Dz. U. z 2023 poz. 1580 z późn. zm.) bezpłatne usypianie ślepych miotów z terenu Miasta Bochnia, 
dokonywane jest przez Gabinet Weterynaryjny WET 24 Paweł Szpar podwykonawcę Fundacji Straż 
Obrony Praw Zwierząt prowadzącą Schronisko w Borku, z którą Gmina Miasta Bochnia ma podpisaną 
umowę, po zakwalifikowaniu miotu do uśpienia przez lekarza weterynarii. 
§ 21. Usypianie ślepych miotów dotyczy także kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2394

http://www.bochnia.eu/


§ 22. W celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu właściciel zwierzęcia składa oświadczenie, że 
podda sukę/kotkę zabiegowi sterylizacji. 

 

Rozdział 11 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 23. Gmina Miasta Bochnia realizuje zadanie wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich za pośrednictwem Gospodarstwa rolnego znajdującego się w 
Krzeczowie przy ul. Spokojna 8, 32-700 Bochnia na podstawie umowy z dnia 31.12.2024 roku Nr 
GMiR.6140.1.2024.KJ zawartej pomiędzy Gminą Miasta Bochnia a właścicielem Gospodarstwa, 
określającej szczegółowo sposób postępowania z przekazanymi zwierzętami. W ramach umowy 
Wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia zwierzęcia gospodarskiego bezdomnego lub odebranego 
właścicielowi podczas interwencji oraz zapewnienia odpowiedniej opieki, w tym opieki weterynaryjnej 
oraz karmienia przez cały czas pobytu zwierzęcia w gospodarstwie. 

 

Rozdział 12 
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 24. W ramach programu Gmina Miasta Bochnia, koła łowieckie, stowarzyszenia, gabinety 
weterynaryjne oraz organizacje pozarządowe mogą poczynić starania nawiązania współpracy w zakresie 
realizacji programu edukacyjnego wśród mieszkańców Gminy, odnoszącego się do zapobiegania 
bezdomności zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.  
§ 25. Podmiot prowadzący Schronisko podejmuje działania edukacyjno-informacyjne poprzez: 

1) prowadzenie działań mających na celu pozyskanie dla bezdomnych zwierząt nowych właścicieli 
oraz przekazania ich do darmowej adopcji osobom zainteresowanym ich posiadaniem i zdolnych 
do zapewnienia im należytej opieki, 

2) dostarczanie na bieżąco informacji do umieszczenia na stronie internetowej adopcyjnej www 
(założonej przez Urząd Miasta Bochnia) z krótkim opisem i zdjęciami (zachęcającymi do adopcji) 
znalezionych zwierząt, które mogą być adoptowane, 

3) informowanie (za pomocą poczty elektronicznej) wskazanych przez Gminę Miasta Bochnia 
stowarzyszeń o nowo odłowionym bezdomnym zwierzęciu w celu znalezienia mu nowego 
właściciela.  

 

Rozdział 13 
Współpraca z organizacjami społecznymi 

§ 26. 1. W ramach Programu zarejestrowane organizacje społeczne, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt działające na terenie miasta Bochnia mogą otrzymać raz w roku pomoc rzeczową  
w formie bezpłatnej suchej karmy dla kotów w ilości 56 kg.  

2. Warunkiem przyznania pomocy, o której mowa w ust. 1 jest złożenie stosownego wniosku wraz  
z dokumentem potwierdzającym rejestrację organizacji/stowarzyszenia we właściwym organie 
administracji publicznej. 

3. Karma, o której mowa w ust. 1 wydawana będzie w terminie 30 dni od otrzymania wniosku i będzie 
tożsama z karmą, którą otrzymują Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2394



Rozdział 14 
Finansowanie programu 

§ 27. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu 
Gminy Miasta Bochnia w 2025 roku realizowany będzie ze środków finansowych Gminy Miasta Bochnia 
zabezpieczonych w budżecie Gminy Miasta Bochnia Uchwałą Budżetową Rady Miasta Bochnia Nr 
XI/85/24 z dnia 30.12.2024 roku.  
Na realizację Programu przeznacza się kwotę 360 500,00 zł. 

2. Finansowanie poszczególnych zadań kształtuje się następująco: 
 
 

Lp. Jednostka realizująca Roczne środki finansowe 
w złotych Zadania 

122 000,00 zł zapewnienie bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku 

45 500,00 zł opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

60 000,00 zł odławianie bezdomnych zwierząt 

29 000,00 zł obligatoryjna sterylizacja albo 
kastracja zwierząt w schronisku 

3 000,00 zł poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt 

15 000,00 zł usypianie ślepych miotów 

40 076,00 zł 

zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej  w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

12 000,00 zł 
elektroniczne znakowanie bezdomnych 
zwierząt przebywających w schronisku 

dla zwierząt, 

3 500,00 zł działania o charakterze edukacyjno-
informacyjnym 

1. Urząd Miasta Bochnia 

2 500,00 zł 
wskazanie gospodarstwa rolnego, w 

celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 

 
2. 
 

Urząd Miasta Bochnia 18 000,00 zł dokarmianie wolno żyjących kotów 

Razem 350 576,00 zł  

 
§ 27. W trakcie roku wysokość środków przeznaczonych na poszczególne zadanie w ramach Programu 
może ulec zmianie, w zależności od potrzeb wynikających z realizacji Programu. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

               Jan Balicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2394


	UCHWAŁA NR XIV/127/25 RADY MIASTA BOCHNIA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-09T13:31:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




